
O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Determina n. 125  aggiud. Ditta ONORATI.doc  

C O M U N E   D I   R O S S A N O   V E N E  T O 
P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 

 

Rep. Gen. n.   343 del 30.07.2010 
 
DETERMINAZIONE    N. 125  DEL 30.07.2010 

 
 

CUP:    C28J10000000004 
C.I.G.:  04934908D2 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA  DELLE DUE 

PAVIMENTAZIONI IN GOMMA DELLA PALESTRA SCOLASTICA E DELLA 
PALESTRINA DI VIA PIAVE. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ONORATI LINOLEUM DI ONORATI VITO 

DOMENICO DI MATERA. 
  
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO LL.PP./MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO 
 

 

PREMESSO: 
- che con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio N° 89, 

in data 08/06/2010, Rep. Gen. N. 258 in pari data, sono stati approvati il Progetto Esecutivo e gli 
elaborati di gara, predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale, in ordine all’affidamento della 
“Fornitura e posa in opera di due pavimentazioni in gomma della Palestra Scolastica e della 
Palestrina di via Piave” e indetta una procedura aperta per l’appalto dell’intervento, ai sensi 
dell’art. 3, comma 37, e art. 55 del D.Lgs. 163/2006, (gara ad unico incanto ad offerte segrete), 
con aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante offerta a prezzi 
unitari ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 90 del D.P.R. 554/99, inferiore a quello 
posto a base di gara sulle opere da realizzare (al netto degli oneri per la sicurezza); 

 

- che per la realizzazione degli interventi di cui trattasi veniva prevista una spesa pari a 
complessive € 85.000,00, di cui € 70.311,62 per le forniture comprensive della posa in opera 
poste a base d’appalto (€ 69.911,62 per lavori ed € 400,00 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta), ed € 14.688,38 per somme a disposizione dell’Amministrazione (Iva 
20% per € 14.062,32 - imprevisti per € 626,06); 

 
VISTO il bando di gara Prot. N. 8914 del 9.6.2010 e preso atto che il termine ultimo di 
presentazione delle offerte era previsto per il giorno 19.07.2010, alle ore 12.00; 
 
CONSTATATO che in data 20.07.2010, alle ore 9,00 presso la Residenza Municipale di Rossano 
Veneto, si è riunita la Commissione (nominata con determinazione n. 120 in data 20.7.2010), in 
ordine all’espletamento delle operazioni di gara per l’appalto degli interventi in oggetto  ed è stato 
redatto il  relativo verbale che si allega alla presente determinazione sub A) per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO che la Ditta risultata aggiudicataria – Onorati Linoleum di Onorati Vito Domenico 
con sede a Matera in Via Andersen 22-26, è stata sottoposta alla verifica dei requisiti ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 48 del D.Lgs. 163/2006, e che la documentazione presentata dalla stessa 
è risultata completa e regolare; 
 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Determina n. 125  aggiud. Ditta ONORATI.doc  

DATO ATTO che le forniture comprensive della posa in opera  di cui trattasi risultano finanziate 
con i  fondi allocati all’Intervento 2.02.02.01 Cap. 1102, Voce “Interventi Impianti Sportivi di Via 
Piave” - Uscita del Bilancio dell’Esercizio Finanziario 2010, esecutivo; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di approvare le operazioni di gara di cui alla procedura aperta in oggetto, quali risultanti 
dall’allegato verbale di gara sub. A), che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. di aggiudicare l’appalto in oggetto alla Ditta Onorati Linoleum di Onorati Vito Domenico. 

con sede a Matera in Via Andersen 22-26, che ha presentato un ribasso percentuale del 
18,16% (diciottovirgolasedicipercento), e un corrispettivo proposto di € 57.542,14 
(compresi oneri per la sicurezza) ed esclusa l’Iva 20%; 

 
3. di dare atto che la spesa conseguente al presente provvedimento, quantificata in 

complessivi € 69.050,57, Iva 20% compresa, trova regolare copertura, come da 
determinazione n. 89 in data 8.6.2010, all’intervento 2.02.02.01 Cap. 1102, voce “Interventi 
impianti sportivi di Via Piave” - Uscita del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 
2010, esecutivo; 

 
4. di dare atto altresì che l’esito della procedura di gara in argomento sarà pubblicato: 

- all’Albo Pretorio e sito internet del Comune; 
- sul Sito internet della Regione Veneto – Osservatorio Regionale degli appalti - ai 

sensi dell’art. 24 della L. 340/2000 e del D.M. LL.PP. 20/2001. 
 
 
 P.IL RESPONSABILE SERVIZIO LL.PP. / 
 MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO 
 Il Segretario Generale 
                                                                                                                                   F.to Dott. Paolo Orso 

 

 

VISTO si attesta ai sensi dell’Art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, il controllo e riscontro 
amministrativo contabile e fiscale sul presente atto. 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE / 
 GESTIONE DELLE ENTRATE 
 F.to Rag. Zelia Pan 
 

 
 
 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Pubblicato all’Albo Comunale 
 

Dal ……………………………… 
 

Al ……………………………….. 
 

IL MESSO COMUNALE 

 

…………………………………. 

 
 

 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Determina n. 125  aggiud. Ditta ONORATI.doc  

COMUNE DI ROSSANO VENETO VICENZA 

OGGETTO: APPALTO FORNITURA E POSA IN OPERA  DELLE DUE PAVIMENTAZIONI IN 

GOMMA DELLA PALESTRA SCOLASTICA E DELLA PALESTRINA DI VIA PIAVE. 

VERBALE DI GARA 

* * * * * * * 

L'anno duemiladieci (2010), addì VENTI (20), del mese di LUGLIO (07), alle ore 9,00 presso la 

Residenza Municipale di Rossano Veneto, si è riunita la Commissione di gara nominata con 

determinazione n. 120 in data 20.07.2010, per la valutazione delle offerte pervenute a seguito di 

procedura aperta per la fornitura e posa in opera  in oggetto, così composta: 

- Arch. Corrado Bonanno, Responsabile del Servizio LL.PP. / Manutenzioni del Patrimonio 

- in qualità di Presidente; 

- Per. Ind. Flavio Nichele, Istruttore Tecnico Servizio LL.PP. – membro, giusta delega Prot. 

n. 11254 del 20.7.2010; 

- Rag. Antonella Stragliotto, Istruttore Amministrativo – membro con funzioni di segretario 

verbalizzante, giusta delega Prot. n. 11254 del 20.7.2010.  

Non risulta presente alla gara alcun rappresentante delle Ditte partecipanti.  

PREMESSO E CONSIDERATO 

- che con determinazione N° 89, in data 08/06/2010, Rep. Gen. N. 258 in pari data, sono stati 

approvati il Progetto Esecutivo e gli elaborati di gara per l’indizione della gara medesima, 

mediante procedura aperta, ex art. 3, c. 37 e art. 55 c. 1, D.Lgs 163/06;  

- che è stata data pubblicità all’incanto mediante pubblicazione del bando di gara all’Albo Pretorio 

del Comune, sul sito internet della Regione Veneto – Osservatorio Regionale degli appalti - ai 

sensi dell’art. 24 della L. 340/2000 e del D.M. LL.PP. 20/2001, in estratto sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana; 

- che entro le ore 12,00 del giorno 19/07/2010 sono pervenuti al protocollo Comunale n. 5 

(cinque) plichi sigillati, da parte delle Ditte di seguito individuate: 

1. Prot. n. 11128 del 16.7.2010 - Nuova Sarmo Srl – Via Piemonte,  9 – 35020 – Due 

Carrare (PD); 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Determina n. 125  aggiud. Ditta ONORATI.doc  

2. Prot. n. 11129 del 16.7.2010 – Cavalli Costruzioni Srl – Via Bolzano,  4 – 35020 – 

Albignasego (PD);  

3. Prot. n. 11191 del 19.7.2010 - Onorati  Linoleum di Onorati Vito Domenico – Via 

Andersen, 22-26 – 75100 – Matera; 

4. Prot. n. 11197 del 19.7.2010 – RI.PA. SpA  - Via Marconi 105 – 25077  - Roè Volciano 

(BS); 

5. Prot. n. 11198 del 19.7.2010 – CEIS Impianti Sportivi Srl – Via S.G. Barbarigo, 42 – 

36060 – Romano d’Ezzelino (VI). 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 

Alle ore 9,00 il Presidente procede preliminarmente all’apertura dei plichi presentati contenenti la 

documentazione amministrativa, numerandoli progressivamente, ed alla verifica con la 

Commissione della documentazione in essi contenuta. 

La Commissione dà atto che la documentazione presentata dalle Ditte risulta completa e regolare. 

La Commissione procede quindi all’apertura dei plichi contenenti l’offerta economica, 

verificandone la regolarità ai fini dell’ammissione. 

Sulle buste contenenti l’offerta economica viene apposto lo stesso numero riportato sul plico 

contenente la documentazione amministrativa e risultano ammesse alla gara tutte le n. 5 (cinque) 

Ditte partecipanti. 

RILEVATO che le offerte economiche proposte dalle ditte sono le seguenti: 

1 – Nuova Sarmo Srl – ribasso percentuale del 13,05%  - importo  € 61.189,69; 

2 – Cavalli Costruzioni Srl – ribasso percentuale del 10,99%  - importo € 62.228,33; 

3 – Onorati Linoleum di Onorati Vito – ribasso percentuale del 18,16% - importo € 57.542,14; 

4 – RI.PA. SpA – ribasso percentuale del 18,132% - importo € 57.562,72; 

5 – CEIS Srl – ribasso percentuale del 15,326% - importo € 59.535,51. 

In applicazione dell’art. 90, del D.P.R. 554/1999 risulta  aggiudicataria  provvisoria dell’intervento 

in oggetto la Ditta ONORATI  LINOLEUM di Onorati Vito Domenico  di Matera che ha 

presentato un ribasso percentuale del 18,16% (diciottovirgolasedicipercento) che, applicato 

all’importo a base d’asta, determina un corrispettivo pari ad € 57.542,14 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Determina n. 125  aggiud. Ditta ONORATI.doc  

(cinquantasettemilacinquecentoquarantaduevirgolaquattordici),compresi gli  oneri per la sicurezza  

ed esclusa l’IVA 20%. 

La Commissione chiude i lavori alle ore 10,30 del giorno 20/07/2010 demandando all’Ufficio 

Tecnico LL.PP. di provvedere alla verifica delle offerte presentate dalle Ditte partecipanti 

attraverso il controllo dei valori riportati nel modulo di offerta (Lista delle categorie e delle 

forniture). 

Letto, approvato sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

Arch. Corrado Bonanno ………………………………………………… 

I MEMBRI 

Flavio Nichele …………………….………………………… 

Antonella Stragliotto ………………………………………………… 

 

* * * * * * * 

 


